
 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βαθμός   Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι :                     

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

  

Βαθμός Προτεραιότητας:         ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ  Μαρούσι,  01/08/2014 

                 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Αρ. Πρωτ.  

ΤΜΗΜΑ Γ’ - ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ   1797Μ/123463/Z1 

          ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

-----                          
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα  Παπανδρέου 37   

Τ. Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι   

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr   

Πληροφορίες: Μ. Παλυβού   

Τηλέφωνο: 210 344 3432   

FAX: 210 344 2299   

 
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης σε Μειονοτικά Σχολεία  

σχολικού έτους 2014-2015».  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄) όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35 Α΄),  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2341/95 (ΦΕΚ 208 Α΄),  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

το Π.Δ.100/97 (ΦΕΚ 94 Α΄) και το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43 Α΄ και ΦΕΚ 262 Α΄- διόρθωση),  

7. Τις διατάξεις της  αριθμ. 94654/ΣΤ5/19.06.2014 (ΦΕΚ 1618 Β΄) Απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς  Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο 

Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο», 

8. Τη με αριθ. 3418Σ/178513/Ζ1/2013 (ΦΕΚ 3292 Β΄) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων 

Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης», 

9. Τη με αριθμ. Α.Σ 47/5701/Ζ1/16-01-2013 ΥΑ «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Μειονοτικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Μ.Ε.)», 

10. Τη με αριθμ. Ζ2/412/8-11-1995 (ΦΕΚ 954 Β΄) ΥΑ «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε μειονοτικά σχολεία», 

ΑΔΑ: 6ΖΠΝ9-ΔΟΛ



11. Τη με αριθ. Ζ2/411/8-11-1995 (ΦΕΚ 954 Β΄) Υ.Α. « Αρμοδιότητες και λειτουργία του 

Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του εκπαιδευτικού και διοικητικού 

προσωπικού της μειονοτικής εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε από τις  αριθμ. 

Ζ2/244/29-6-01 (ΦΕΚ 904 Β΄) και 1623Υ/95673/Ζ1/17-07-2013 (ΦΕΚ 1848 Β΄) όμοιες, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. Ζ2/10/26-3-1996 εγκύκλιο «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών στα 

μειονοτικά σχολεία», 

13. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.8.2./4044/17.04.2014, εγκύκλιο της Περιφερειακής Δ/νσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης,  

14. Το με αριθ. πρωτ. Φ.8.2/6746/09.07.2014 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας 

& Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης,  

15. Το με αριθ. Φ.8.2/6990/17.07.2014 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & 

Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, 

16. Τις με αριθ. 9/07.07.2014, 10/09.07.2014 και 12/17.07.2014 Πράξεις του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Μειονοτικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Μ.Ε).     

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Μεταθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 

ακολούθως:  

  

Α/
Α 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

1 196793 ΜΕΤΣΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΧΙΟΥ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ – ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

2 701541 ΜΕΛΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ02 ΔΡΑΜΑΣ 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΧΙΝΟΥ 
 

 

Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όπου ανήκουν οργανικά 
οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 
ενδιαφερόμενους και στις σχολικές μονάδες από τις οποίες μετατίθενται. 

 

Οι εκπαιδευτικοί που μετατίθενται με την απόφαση αυτή οφείλουν να παρουσιαστούν και 

να αναλάβουν υπηρεσία στη νέα τους θέση από  04/08/2014 μέχρι 08/08/2014 . 
 

     

 

                                                                                               Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΟΥΚΟΔΗΜΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΠΝ9-ΔΟΛ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. Δ/νση Δ.Ε.  Ροδόπης 

2. Δ/νση Δ.Ε.  Ξάνθης 

3. Δ/νση ΔΕ  Χίου 

4. Δ/νση ΔΕ Δράμας 

 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

         Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

2.    Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών                                                                    

        Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1.     Γραφείο κ. Υπουργού 

2.     Γραφείο κκ. Υφυπουργών 

3.     Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4.     Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5.     Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.- Τμήμα Γ΄ 

6.     Δ/νση Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Γ΄(2)            

                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΠΝ9-ΔΟΛ


		2014-08-01T15:19:19+0300
	Athens




